Администрация   Чапаевского сельского поселения
Красносельского муниципального района
Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19    августа  2013 года                                                                            № 23

О внесении дополнений в административный регламент  по осуществлении муниципального жилищного контроля   на территории  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района

В целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чапаевского сельского поселения, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Чапаевского сельского поселения  Красносельского муниципального района администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить  административный регламент  по осуществлении муниципального жилищного контроля   на территории  Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района приложением № 7 (акт проверки органом муниципального жилищного контроля гражданина), приложением 8(акт обследования муниципального жилищного фонда).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения                        ___________                 Г.А.Смирнова.

Приложение № 7
к административному регламенту
по осуществлению муниципального жилищного контроля
на территории Чапаевского сельского поселения

                                (наименование органа   муниципального жилищного контроля)

	20

	г.

(место составления акта)

	(дата составления акта)

(время составления акта)
АКТ ПРОВЕРКИ
органом   муниципального жилищного контроля гражданина
	№

По адресу/адресам:
(место проведения проверки)
На основании:

(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

была проведена                                                                          проверка в отношении:
(внеплановая, документарная/выездная)

(фамилия, имя, отчество гражданина)
Дата и время проведения проверки:
	“

	”

	20

	г. с

	час.

	мин. до

	час.

	мин. Продолжительность

Общая продолжительность проверки:
(рабочих дней/часов)
Акт составлен:

(наименование органа муниципального жилищного контроля)
С копией распоряжения о проведении проверки ознакомлен(ы): (заполняется при проведении выездной проверки)

(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)
Лицо(а), проводившее проверку:

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к участию в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименование органа
по аккредитации, выдавшего свидетельство)
При проведении проверки присутствовали:

(фамилия, имя, отчество),
В ходе проведения проверки:
выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами (с указанием положений (нормативных) правовых актов):

(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)

выявлены факты невыполнения предписаний органов государственного контроля (надзора), органов муниципального жилищного контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):

нарушений не выявлено

Прилагаемые к акту документы:

Подписи лиц, проводивших проверку:

С актом проверки ознакомлен(а), копию акта со всеми приложениями получил(а):

(фамилия, имя, отчество)
	“

	”

	20

	г.

(подпись)
Пометка об отказе ознакомления с актом проверки:

(подпись уполномоченного должностного лица (лиц), проводившего проверку)

Приложение № 8
к административному регламенту
по осуществлению муниципального жилищного контроля
на территории Чапаевского сельского поселения

(наименование органа муниципального жилищного контроля)

Акт
обследования муниципального жилищного фонда
N __________

_____________                                                                    "__" _____________ 20__ г.
 (место составления акта)                                                                          (дата составления акта)
                                                 __________________________
                                                  (время составления акта)

(месторасположение помещения, в том числе наименования
населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)
    Жилищный инспектор,              _______________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
при участии приглашенных экспертов ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
          (ф.и.о., занимаемая должность и место работы)
Произвел(и) обследование муниципального жилого фонда и составила настоящий акт обследования  помещения _____________________________________________________________.
                                              (адрес, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию)
При проведении обследования  присутствовали: __________________________________________
____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина  или  его уполномоченного представителя,  должность
руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или      уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного  представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)
В ходе обследования установлено следующее:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(указывается состояние помещения,  санитарно-технического и иного оборудования,
находящегося в нем)
Подписи лиц, проводивших обследование: _______________________________________________
                                   __________________________________________________
С  актом  обследования   ознакомлен(а),  копию   акта   получил(а): _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
       (фамилия, имя, отчество гражданина  или  его уполномоченного представителя,  должность
руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или      уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного  представителя индивидуального предпринимателя,)

                                                "__" ______________ 20__ г.
                                                            _______________
                                                               (подпись)
Пометка об отказе ознакомления с актом обследования: __________________________
                               (фамилия, имя, отчество гражданина  или  его уполномоченного представителя,  должность
руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или      уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного  представителя индивидуального предпринимателя,)